
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliere

di RilievoNazionale e di Alla Speciali7zazìune
“GARIBALDI”

Catania
06 UÎL 2020

DELIBERAZIONE N. ?‘38. del

Oggetto: Ricorso ai sensi dell'art.116 c.p.a. proposto innanzi il Tribunale Amminisîratìvo di

Catania dalla New Città di Catania.

7
’Proposte N° 31 CI del K2 11012Q‘2 O

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale

’)

Distruttore Il Responsabile d roeedimento ll /rigc vvucato

Dott.ssa Aure
' cibilia Ava () errara

L

’ 4

Î RegistrazioneContnbile

Budget Anno Cunio 71mporto Aut. *

Budget Anno’ Conto* Àlmporto 4Aut. '

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di coniahilità

“ Dirigeme Responsabile
Settore Economico Finanziaria e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Run-cella)

L
Nei locali della sede legale dell' Azienda. Piazza

S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominata con Decreta del Presidente della Regione
Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, doit… ha adottano la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria AntoniettaU Cilzi



Il DirigenteAvvocato
Servizio Legale

Premesso che, in data 15.07.2020 (prot. gen, n. 11696/2020), %: stato notificato & mezzo pec ricorso innanzi al

Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, Sezione di Catania proposto
dalla New Città di Catania in

persona del suo legale rappresentante pro tempore, con il quale si chiede, con riferimento alla procedura

aperta, interamente telematica, per l’affidamento del servizio
di trasporto sanitario e di trasporto di sangue,

emocomponenti. campioni e materiale biologico ed altri beni. l’annullamento e/o la declaratoria di nullità

previa sospensione dell’efficacia, della deliberazione n. 389 del 30.04.2020 di nomina della commissione

giudicatrice della procedura di gara, della nota prot.“. 92 del 12.02.2020
di nomina del Presidente della citata

commissione. dei verbali n. 5 del 15.06.2020, n. 6 del 26.06.2020, dei verbali di seduta segreta di

attribuzione e valutazione delle offerte tecniche dei concorrenti ed ove occorra del disciplinare e di tutti gli

atti di gara. ivi comprese le delibere n. 682/2019 e n.57/2020 e di tutti gli altri atti, anche non conosciuti,

laddove intesi in senso lesivo della pretesa sostanziale:

Che, con deliberazione n. 695 del 4.08.2020, al fine di rappresenmre gli interessi dell’Azienda e costituirsi

nel giudizio in parola, si è provveduto a conferire incarico all’Avv. Nicola Seminara. iscritto all’Albo

Aziendale degli Avvocati, con studio in Catania, in Corso delle Provincie n. 203;

Che con nota per: del 28.09.2020. assunta al prot.n, 15498/20, l’Avv. Nicola Seminara del Foro di Catania,

nell’informare l’avvenuta costituzione nell’interesse dell‘Ente in seno al giudizio n. RG 1089/2020. ha

comunicato, trasmettendone copia, l‘avvenuta notifica presso il proprio studio del ricorso ex art. 116 c.p.a.

proposto dalla società ricorrente per l’impugnazione e l’accertamento dell’illegitiimitzl
del diniego disposto

dall’Ente con nota prot.n. 15002 del 17.09.2020 all’istanza di accesso del 12.08.2020 (prono. 13237/2020) e

per ottenere l’ostensione dei documenti
ivi richiesti;

Ritenuto, pertanto, al fine di rappresentare gli interessi dell’Azienda anche in seno al giudizio proposto con

ricorso ex art. 116 opa notificato in data 28.09.2020 ad istanza della New Città di Catania. conferire per

continuità logica e complementarietà. il relativo incarico di ruppresentanm e difesa ull’Avv. Nicola

Seminara, iscritto all’Albo Aziendale degli Avvocati. con
studio in Catania, in Corso delle Provincie n. 203,

alle medesime condizioni economiche di cui alla deliberazione
n.695/2020, e cioè ai minimi tariffari di cui al

DM n. 55/2014, previa sottoscrizione del disciplinare
d’incarico;

Ritenuto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e

contributi, si provvederà con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima

riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione
di cui ai parametri fissati con il D.M. n.55/2014;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d‘incarico da parte del professionista comporta anche

l‘accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento:

Ravvisata, quindi, l’urgenza e l’indift'eribilità della presente, stante l’imniinenza della trattazione della

camera di consiglio per l’esame del ricorso;



Attestato la legittimità fon-nale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L… 190/2011

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritto:

Conferire per continuità logica e complementarietà l’incarico di rappresentanza e difesa, al fine di

rappresentare gli interessi dell’Azienda anche in seno al giudizio proposto con ricorso ex art. 1l6 opa

notificato in data 28.09.2020 ad istanza della New Città di Catania, all’Avv. Nicola Seminara, iscritto

all’Albo Aziendale degli Avvocati, con studio in Catania, in Corso delle Provincie n. 203, alle medesime

condizioni economiche di cui alla deliberazione n.695/2020, e cioè ai minimi tariffari di cui al DM n.

55/2014, previa sottoscrizione del disciplinare d‘incarico;

Provvedere al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e

contributi, con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione

percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il DM, n.55/2014 e comunque

secondo i criteri di cui al disciplinare d’incarico.

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d‘incarico da parte del professionista comporta anche

l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento…

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l‘imminenza della trattazione della camera

di consiglio per l’esame del ricorso;

Allegati:

1) deliberazione n. 695 del 4082020;

2) nota prot.n. 15498 del 28.09.2020

HDi genteAvvocato
Avv. ‘a e rn

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come
formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto,



Conferire per continuità logica c complementarietà l’incarico di rappresentanza e difesa, al fine di

rappresentare gli interessi dell’Azienda anche in seno al giudizio proposto con ricorso ex art. 116 cps

notificato in data 28.09.2020 ad istanza della New Città di Catania, all’Avv. Nicola Seminara, iscritto

all’Albo Aziendale degli Avvocati, con studio in Catania1 in Corso delle Provincie n. 203, alle medesime

condizioni economiche di cui alla deliberazione n.695/2020, e cioè ai minimi tariffari di cui al DM n.

55/2014i previa sottoscrizione del disciplinare d’incarico;

Provvedere al pagamento del compenso al suindicato professionista. comprensivo di spese, oneri e

contributi. con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto. della massima riduzione

percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n.55/2014 e comunque

secondo i criteri di cui al disciplinare d‘incarico.

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista compone anche

l’accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, Stanic l’imminenza
della trattazione della camera

di consiglio per l’esame del ricorso;

Il Direttore Amminis rativo Il Dir ore Sanitario

Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giornali

e ritirata il giornol L’addetto alla

pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al » ai sensi dell’art. 55 LR. n. 25/93, così come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


